#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 124/201 8/CFH, DE 20 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
23/PPGG/2018 ;

RESOLVE

DESIGNAR os professores abaixo relacionados para comporem o Colegiado
Delegado do Programa de Pós-Graduação em Geografia, pelo período de 2 (dois) anos, com
efeitos retroativos a I' de agosto de 201 8:

Linha de Pesquisa - Formação Sócio Espacial: Mundo/Brasil/Regiões:
Carlos José Espíndola -- titular
José Messias Bastos - suplente
Linha de Pesquisa - Dinâmicas e Configurações de Espaços Rural, IJrbano e Regional
Clécio Azevedo da Salva titular
Nazareno José de Campos suplente
Linha de Pesquisa - Redes, Organização Territorial e Políticas Públicas:
Leila Christina Duarte Dias -- titular
Márcio Rogério Silveira -- suplente
Linha de Pesquisa - Análise Ambiental:
Marinez Eymael Garcia Scherer titular
Linha de Pesquisa - Oceanogrania Costeira e Geologia Marinha:
Norberto Olmiro Hom Filho titular
Jarbas Bonetti Filho suplente
Linha de Pesquisa - Processos Geológicos, Geomorfológicos e Desastres Naturais:
Edison Ramos Tomazzoli - titular
Linha de Pesquisa - Geografia em Processos Educativos:
Aloysio Marthins de Araújo Junior titular
Rosemy da Silva Nascimento suplente

ITUNG